
Utdrag ur inkomstskattelagen (1999:1229) 

67 kap. Skattereduktion 

Mikroproduktion av förnybar el 

Vilka som kan få skattereduktion 

27 § En fysisk eller juridisk person har efter begäran rätt till skattereduktion enligt 
28-33 §§. 
 
Det gäller den som 

1. framställer förnybar el, 
2. i en och samma anslutningspunkt matar in förnybar el och tar ut el, 
3. har en säkring om högst 100 ampere i anslutningspunkten, och 
4. har anmält till nätkoncessionshavaren att förnybar el framställs och matas in i 

anslutningspunkten. 
 
Första stycket gäller även dödsbon och svenska handelsbolag. Lag (2014:1468). 
 

1.   Begäran om skattereduktion 
 
28 § En begäran om skattereduktion för mikroproduktion av förnybar el ska göras i 
inkomstdeklarationen som ska lämnas efter utgången av det kalenderår som 
underlaget för skattereduktionen avser. Lag (2014:1468). 
 

2.   Definitioner 
 
29 § Med förnybar el avses elektrisk kraft som framställs från 

- sol, vind, vågor, tidvatten eller jordvärme, 
- vattenbaserad energi som är alstrad i vattenkraftverk, 
- biomassa eller produkter som framställs från biomassa, eller 
- bränsleceller. 

 
Med nätkoncessionshavare avses den som innehar nätkoncession enligt 2 kap. 
ellagen (1997:857). 
 
Med anslutningspunkt avses en och samma inmatnings- och uttagspunkt på elnätet 
där förnybar el matas in och el tas ut. Lag (2014:1468). 
 

3.   Underlag för skattereduktion 
 
30 § Underlag för skattereduktion består av de kilowattimmar förnybar el som har 
matats in i anslutningspunkten under kalenderåret, dock högst så många 
kilowattimmar el som tagits ut i anslutningspunkten under det året. 
 
Om flera personer har anmält till nätkoncessionshavaren att de framställer och matar 
in förnybar el i en och samma anslutningspunkt, ska underlaget fördelas lika. 
 

Underlaget får inte överstiga 30 000 kilowattimmar, vare sig per person eller per 
anslutningspunkt. Lag (2014:1468). 
 



4.   Skattereduktionens storlek 
 
31 § Skattereduktionen uppgår till underlaget enligt 30 § multiplicerat med 60 
öre. Lag (2014:1468). 
 

5.   Stöd av mindre betydelse 
 
32 § Den som begär skattereduktion och som är ett företag får göra skattereduktion 
bara om skattereduktionen uppfyller villkoren för att anses vara stöd av mindre 
betydelse enligt 

1. kommissionens förordning (EU) nr 1407/2013 av den 18 december 2013 om 
tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt på stöd av mindre betydelse, 

2. kommissionens förordning (EU) nr 1408/2013 av den 18 december 2013 om 
tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt på stöd av mindre betydelse inom jordbrukssektorn, eller 

3. kommissionens förordning (EU) nr 717/2014 av den 27 juni 2014 om 
tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt på stöd av mindre betydelse inom fiskeri- och vattenbrukssektorn. 
 
Med företag avses vid tillämpningen av denna paragraf detsamma som vid 
tillämpningen av de förordningar som anges i första stycket. Lag (2014:1468). 
 
33 § Vid bedömningen av om skattereduktionen enligt 32 § anses vara stöd av 
mindre betydelse ska de villkor tillämpas som avser 

1. stöd inom sektorn för primärproduktion av jordbruksprodukter, om den som 
begär skattereduktion bedriver verksamhet både inom denna sektor och inom någon 
annan sektor, och 

2. stöd inom fiskeri- och vattenbrukssektorn, om den som begär 
skattereduktion bedriver verksamhet både inom denna sektor och inom någon 
annan sektor än sektorn för primärproduktion av jordbruksprodukter. Lag 
(2014:1468). 
Lag (2014:1468). 
 

Installation av grön teknik 

Vilka som kan få skattereduktion 

36 §   Rätt till skattereduktion enligt 37-45 §§ har efter begäran de som 
   1. vid beskattningsårets utgång har fyllt 18 år, 
   2. är obegränsat skattskyldiga under någon del av beskattningsåret, och 
   3. har haft utgifter för utförd installation av grön teknik. 

Sådan rätt till skattereduktion har efter begäran också de som är begränsat 
skattskyldiga enligt 3 kap. 18 § första stycket 1, 2 eller 3, om deras överskott av 
förvärvsinkomster i Sverige och i andra länder, uteslutande eller så gott som 
uteslutande, utgörs av överskott av förvärvsinkomster i Sverige. 

Även dödsbon har efter begäran rätt till skattereduktion för installation av grön teknik 
som har utförts före dödsfallet. 

Utgifterna för installation av grön teknik utgörs av det debiterade beloppet för arbete 
och material inklusive mervärdesskatt. Lag (2020:1068). 



Begäran om skattereduktion 

37 §   En begäran om skattereduktion för installation av grön teknik ska göras i 
inkomstdeklarationen för det beskattningsår då utgifter för installation av grön teknik 
har betalats. 
Lag (2020:1068). 

Definitioner 

38 §   Med installation av grön teknik avses vid tillämpningen av detta kapitel följande 
slags installationer: 
   1. Installation av nätanslutet solcellssystem eller, om installationen är hänförlig till en 
byggnad under uppförande, av solcellssystem som ska anslutas till elnätet. Om 
systemet är ett system för samtidig produktion av solel och solvärme ska 
elproduktionen uppgå till minst 20 procent av systemets beräknade sammanlagda 
årliga el- och värmeproduktion. 
   2. Installation av system för lagring av egenproducerad elenergi som är kopplat till en 
sådan anläggning för egenproduktion av förnybar el som är ansluten till eller, om 
installationen är hänförlig till en byggnad under uppförande, som ska anslutas till 
elnätet och där systemet bidrar till att 
      a) lagra elenergi för användning vid ett annat tillfälle än produktionstillfället, och 
      b) öka den årliga andelen egenproducerad elenergi som används inom fastigheten 
för att tillgodose det egna elbehovet. 
   3. Installation av laddningspunkt till elfordon som är förberedd för elmätning och 
debitering av elkostnad och utrustas med minst de uttag eller anslutningsdon som 
beskrivs i 
      a) standarden EN 62196-2 för elfordon av typ 2, eller 
      b) standarden EN 62196-3 för elfordon av typ Combo. 

Installationen ska ha utförts i Sverige eller i en annan stat inom Europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet. Lag (2020:1068). 

39 §   Som installation av grön teknik räknas bara installation som är hänförlig till 
   1. ett småhus eller en ägarlägenhet som ägs av den som begär skattereduktion, 
   2. en lägenhet som upplåtits med bostadsrätt och som innehas av den som begär 
skattereduktion, eller 
   3. en byggnad under uppförande som ägs av den som begär skattereduktion och 
som när den är uppförd ska vara ett småhus eller en ägarlägenhet. 

Med ägare enligt första stycket 1 avses även den som enligt 1 kap. 5 § 
fastighetstaxeringslagen (1979:1152) ska likställas med ägare. Lag (2020:1068). 

40 §   Som installation av grön teknik räknas inte 
   1. åtgärder för vilka skattereduktion för hushållsarbete beviljats, 
   2. åtgärder för vilka försäkringsersättning lämnats, eller 
   3. åtgärder för vilka bidrag eller annat ekonomiskt stöd lämnats från staten, en 
kommun eller en region. Lag (2020:1068). 

Villkor för skattereduktion 

41 §   För rätt till skattereduktion för en installation hänförlig till ett småhus, en 
ägarlägenhet eller en lägenhet som upplåtits med bostadsrätt krävs att den utförda 
installationen är hänförlig till hushållet för den som begär skattereduktion eller dennes 
förälder. Föräldern ska dock vara bosatt i Sverige. 



För rätt till skattereduktion för en installation hänförlig till en byggnad under uppförande 
krävs att den utförda installationen, när byggnaden är uppförd, ska vara hänförlig till 
hushållet för den som begär skattereduktion eller dennes förälder. Föräldern ska dock 
vara bosatt i Sverige. 
Lag (2020:1068). 

42 §   För rätt till skattereduktion krävs att den utförda installationen har betalats 
elektroniskt. 

Betalningen ska anses ha skett elektroniskt endast om den har förmedlats av en 
betaltjänstleverantör enligt lagen (2010:751) om betaltjänster och innehåller uppgifter 
om avsändare, mottagare, belopp och tidpunkt. Lag (2020:1068). 

43 §   För rätt till skattereduktion krävs att den som utför installationen av grön teknik 
(utföraren) är godkänd för F- skatt när avtalet om installationen träffas eller när 
ersättningen betalas ut. 

Om installationen har utförts utomlands och utföraren inte har bedrivit någon 
näringsverksamhet i Sverige, ska utföraren när avtalet om installationen träffas eller 
när ersättningen betalas ut ha ett intyg eller någon annan handling som visar att 
företaget i fråga om skatter och avgifter i sitt hemland genomgår motsvarande kontroll 
som den som är godkänd för F- skatt. Lag (2020:1068). 

Underlag för skattereduktion 

44 §   Underlag för skattereduktion består av belopp som har legat till grund för 
preliminär skattereduktion som har tillgodoräknats för beskattningsåret enligt 16 § 
första stycket lagen (2020:1066) om förfarandet vid skattereduktion för installation av 
grön teknik. Lag (2020:1068). 

Skattereduktionens storlek 

45 §   Skattereduktionen uppgår till belopp motsvarande den preliminära 
skattereduktion som avses i 44 §. 

Den sammanlagda skattereduktionen får uppgå till högst 50 000 kronor för ett 
beskattningsår. Lag (2020:1068). 

 


